
Zápis č.8 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 14.6.2023 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic (distančně), Ing. M. Charvát, 
                    MUDr. J. Kucová (Jílková) (distančně), V. Vosecký, MgA. M. Začal, M. Vilinger  
Omluveni: M. Perčina 
 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Příprava rekonstrukce klubovny SKV 
4. Dohoda o spolupráci 
5. JEKOZ 
6. Veřejnoprávní smlouva-Obecní policie 
7. Studie-dopravní opatření Na Staré cestě 
8. VZMR-Nádoby na tříděný odpad 
9. Věcné břemeno 
10.Rušení nočního klidu 
11. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 14. 6.2023. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program schůze dne 14.6.2023 a přidání bodu Rušení nočního klidu. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- MgA., M. Začal a V. Vosecký.  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 8 dne 14.6. 2023 MgA., M. Začala  
     a V. Voseckého.   
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 7 ze dne 24.5.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 7 ze dne 24.5.2023. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Příprava rekonstrukce klubovny SKV-starosta představil projekt rekonstrukce klubovny. 
    V 1. etapě na podzim po skončení podzimní části sezony by se zbouralo patro a stavba se 
    zabezpečila proti zatékání. Další fáze by nastala na jaře, kdy by práce pokračovaly, vnitřní část 
    budovy by se mohla postavit, resp. rekonstruovat svépomocí. Důvodem rozdělení prací je  
    nedostatek financí na tuto náročnou rekonstrukci budovy. Bylo by nutné určit koordinátora  
    stavebních prací. Poté Ing. Zeman oznámil ZO, že opět nastala možnost žádat o dotaci na  
    rekonstrukci od NSA, výzva bude vypsána cca v září letošního roku. Po zvážení všech možností, 
    ZO rozhodlo, že obec sama započne stavební úpravy, jak je již uvedeno výše a jakmile by se 
    změnily podmínky (obec by obdržela dotaci), práce skončí v určité fázi a pak se bude pokračovat 
    podle pravidel dotačního titulu. V každém případě dojde k 1. etapě, tak aby byla stavba  
    zabezpečena na zimu. ZO bere na vědomí. 
 
4. Dohoda o spolupráci-starosta uvedl, že dohoda mezi obcí a manželi Vidrmanovými je stále 
     v přípravné fázi. Obec od nich dosud neobdržela informaci o projektu, např. umístění domků,  
     využití pozemků, řešení komunikace apod. Tyto informace budou zpracovány do dokumentu, který  
     bude přílohou dohody. Bez těchto informací nelze dohodu uzavřít. ZO bere na vědomí. 
 
5. JEKOZ-starosta podal zprávu o jednání v JEKOZu, řeší se plán obnovy, informace budou ještě  
    upřesněny. Pravidla pro napojování nových míst na vodovod budou také upřesněna. ZO bere na  
    vědomí. 



6. Veřejnoprávní smlouva-Obecní policie-p. Charvát podal zprávu o jednání s Mě Ú Kostelec n. Č.  
     lesy. V návrhu smlouvy je uvedeno, že obec bude mít nárok na jednoho strážníka po dobu 1 hodiny  
     každý den v týdnu, který bude dohlížet na pořádek v obci a dodržování zákonů a obecních OZV.   
     Odměna bude činit 10 tisíc Kč měsíčně. Měření rychlosti na vybraných úsecích bude v režii Mě Ú  
     Kostelec. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy a jejího Dodatku č.1 o zajišťování  
     výkonu úkolů obecní policie mezi obcí Vyžlovka a městem Kostelec nad Černými lesy. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
7. Studie-dopravní opatření Na Staré cestě-p. Charvát představil návrh řešení dopravního značení 
    v lokalitě Na Staré cestě, jsou navrženy značky, tzv. polštářové retardéry ke zklidnění dopravy. 
    O finanční stránce se bude jednat s Krajským úřadem Středočeského kraje, v jehož vlastnictví 
    komunikace je. ZO bere na vědomí. 
 
8. VZMR-Nádoby na tříděný odpad-p. Charvát informoval, že dosud neobdržel žádné relevantní  
     informace a bod se proto odkládá. 
 
9. Věcné břemeno-starosta informoval ZO o žádosti firmy ČEZ Distribuce, a.s. k uzavření smlouvy 
     o zřízení věcného břemene. Jedná se o „historickou“ záležitost, kdy smlouva o smlouvě budoucí 
     byla uzavřena v r.2009, budovalo se vedení NN v lokalitě u hřiště a demontovalo se venkovní  
     vedení. Ve smlouvě je uvedena cena 39. 105,- Kč bez DPH a tato byla schválena ZO dne 21.1.2009. 
      Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti mezi obcí 
     Vyžlovka a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 405 02 na dobu neurčitou a za  
     cenu 39. 105,- Kč bez DPH na pozemcích p.č.st. 471, p.č.337/8, p. č. 337/21, p.  č. 337/41,  
     p. č. 339/14, p. č. 339/46, p. č. 464/5 v k. ú. Vyžlovka.  
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
10.Rušení nočního klidu-p. Charvát poukázal na množící se stížnosti na hluk v nočních hodinách 
      v okolí koupaliště, pravděpodobně z restaurace. Po rozsáhlé diskusi se ZO rozhodlo připravit novou  
      OZV, která by měla pomoci situaci vyřešit. 
 
11. Různé-starosta podal zprávu o jednání s pí Černou a jejím právním zástupcem, jedná se o spor o  
        vlastnictví pozemku p.č.339/35. Obec požaduje v případě dohody cenu za 1 metr čtvereční  
        pozemku 800,- Kč, tak jak má stanoveno v pravidlech.  ZO bere na vědomí. 
        Další zprávou je, že bude možnost žádat o dotaci na digitální povodňový plán v obci-ještě  
        bude zvažováno. 
 
       Starosta ukončil schůzi ve 20.55 hodin, zapsala Eva Menšíková, dne 15.6.2023. 
 
       
 
 
       Ověřovatelé: MgA., M. Začal……………………………………… 
 
                  V. Vosecký…………………………………………… 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
                    starosta obce 
 



Usnesení č. 8 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 14.6.2023 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 14.6.2023 
 
2. ověřovatele zápisu č. 8 dne 14.6. 2023 MgA. M. Začala a V. Voseckého 
 
3. zápis č. 7 ze dne 24.5.2023 
 
4. uzavření Veřejnoprávní smlouvy a jejího Dodatku č.1 o zajišťování výkonu úkolů obecní policie mezi  
    obcí Vyžlovka a městem Kostelec nad Černými lesy 
 
5. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti mezi obcí Vyžlovka a ČEZ Distribuce, a.s.,  
     IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 405 02 na dobu neurčitou a za cenu 39. 105,- Kč bez DPH na  
     pozemcích p.č.st. 471, p.č.337/8, p. č. 337/21, p.  č. 337/41, p. č. 339/14, p. č. 339/46, p. č. 464/5  
      v k. ú. Vyžlovka 
 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce 
 
 

 
 


